Integritatis
culturæ, perfe-
ctionis, et
temporalium.

Quem Sueno secus aestimaturum inquit, nisi Waldemarum, cuius concubinatus filii paedagogum ageret, penatibus suis partitum speraret. Aliorum vero bonis si patriam hosti celiissent, nullum peculiari amicitiae beneficium praesidio futurum. Ita alieno consilio spredo, proprium amplexatus, Roskyldia hostem operiri constituit. Rarecentibus alimentis, regios vicos complutes compatandi sumptus gratia venditabat. Tandem multi turis absumpto precio, cum exercitum nimis impensis onerosum dimissutus videretur, Eskillus defectionem prouidens, artem ex cogitauit, qua periculum ad fructum conuerteret. Primum enim ampla defectionis premia ab aduersariis occulte paciscitur. Mox cum conterraneis regem accedens, alimentorum inopiam queritur: dimittat precatur, quos paseere nequeat. Præsertim pietatis ac necessitudinis iura violaturos, si in ciues ac propinquos ex aduerso contractos pugnatum illent. His dictis tanquam defensionis ratione reddita, cum cohorte Scanica regia excedit, subiungente Suenone, dignum cum qui defectionis pernas capite lucret. Sed hunc regis furorem sanior arbitrum sententia propulit, imminentis belli auspicia scelere, & sacrilegio prohibentium esse sumenda. Jamq; rex maiore exercitus parte delapsa, fugam meditabundus cum reliquis copiarum Falstriam versus contentius pergit, ignorantibus etiam arbitris quo proposito tam remotas ab urbe partes accedet. Quem vbi de fuga cogitare compertum milites habuere, ne sine prælio vinceretur orantes, viatoriam si redeat spondent. Præterea seire iubent, eos sibi milites esse qui crebro parua manu ingentes hostium copias superauerint, neq; paucitatem vereri debere, quam toties in suis vietricem aspexerit. Quinetiam ultimi dedecoris esse fortunam suam antea fugæ quam bello permittere, eosq; qui vinci possent ultra victores efficere, alieno metu quam suis viribus fortiores. Monent deinde ne ex strenuo rege timidus militum desertor euadat, ne unius fugæ dedecore tot victoryas suas maculare sustineat. Cuius perseverantiam à proposito reflectere nequeunt, amaris eum conuicijs insequuntur. Nec deformitatem ei peregrinationis exprobasse contenti, etiam contumeliaz damnationem iuxerunt. Deinde mutua semet adhortatione firmantes, bello hostibus occurrere statuunt. Fore enim ut eorum multitudo passim ac dissolute instandi cupiditate procurrens, sparsum militiæ genus sequendo, facile à paucis intercipi posset. Præterea arma sibi & equos suppeteret, nihilq; tot viris in unius meticulosi ducis absentia nocuisse fortunam. Ita sibi fortitudinis robur ingenerantes, regij dedecoris notam militari spiritu redimere gestabant. Diu itaq; expectato hoste, nec viso, Petrus soluendum agmen, salutiq; consulendum admonuit, per quam stultum affirmans prælium absq; duce capessi. Quippe Iuti Suenonem de industria cessisse rati, insidiatum metutar dius incedendum duxerunt. Tunc Sialandenses quod indigenæ essent, cæteros commilitonum duduac commeatibus prosequebantur, nec cuiquam ex tanto gente perniciosus ad patriam redditus extitit. Sed eorum postmodum plerisq; paci translatio fuit. Nam & sudes regibus data, & amicitia pariter obsequio quæsita, Vulf & Thorbiornus spectatae in regem fidei, cum hoc venie genus in probris ducent, domi suæ compræhensi Suerconiq; regi in custodiam traditi, exilio capita quam hosti dedere maluerunt. Horum liquidem excellentis constantiae animus, plus gloriae in vinculis quam libertatis in defectione constituit. At Sueno continuato apud sacerdotum exilio triennium emenitus, ipso defuncto, Saxonum satrapæ Henrico datis vadibus pecuniam pollicetur ingentem, si regno per eum restituiposset. Paetus præmium dux, cum ad aggetem quam Danorum structuram appellant, summis viribus petuerisset, transitu per eum qui portæ præcerat, pecunia corruptum, obtento, obsidione censum à Slesuicensibus extudit. Tunc Hattuicus Bremorum pontifex qui & ipse post Henricum expeditionis autor extiterat, meruisse eum, inquit, qui portam patefecerit, cum pecunia simul quam pactus esset suspendi, quatenus ad horrorem consimilis facti in eodem laquo proditor, & proditionis præmium consiperentur. Illic Sueno peregrinam classem predatus, direptas Rutenorum merces stipendijs loco militibus erogauit. Quo facto non solum aduenarum in posterum frequentiam deturbavit, sed etiam splendida

didam mercimonij vrbem ad tenuem angustumq; vicum tedegit. Saxones deferrunt ab incolis suis nullo resistente permensi, hoc longius quo licentius ruerbant. Nam australes Iuti paucitatis suæ metu, in septentrionalem partem quæ multitudine præstabat elapsi, sub specie fugæ bellum parabant. Et qui prius auxilia Suenoni spoponderant, alienorum vitibus succineto succursum negabant, ne ^{Bellum subfusum,} peregrinam manum aduersum patriam iuuisse viderentur. Eadem ferè tempestate Suerconem regem, seruus qui cubiculo eius præterat, noctu dormientem occiderat. Quod scelus diuinitas haud segnus quam iustius ultra est. Nam paruo post tempore, Magnus qui occulta regnandi cupiditate seruo peragendi facinoris autor extiterat, in eo conflictu quo filium Suerconi Carolum quem patre spoliauerat, regno etiam exuere gestiebat, sceletaræ machinationis poenas morte perfoluit. ^{Specie partum,} Ea res Kanutum solandæ matris gratia Suetiæ superiota petere coegerit. Interea Waldemarus apud Sialandiam Theutonici motus opinione suscepta, ad Iutiam concitus tendit, remissio coæuo atq; collacteo suo Absalone, qui reuerentis à Suetia, Kanuti post se maturaret aduentum. Tantum autem eius apud lutos praesentia valuit, vt & fortibus fiduciam afferret, & ignavia torpentes ad bellum pro patria suscipiendum erigeret. Idem Henticum nobilem inter Saxones virum cum quo iampridem affinitatem, data ei in matrimonium cognata, iunxit, per internuncios occultius obsecrat, vt in veteris amicitiae causa ad procedendum socios inciteret, ducisq; redditum modis omnibus interpellat, brevi se cum exercitu superuenturum denuncians. Tantam illi fiduciam & numerus milium, & alacritas dabat. Huius tumultus nuncio Kanutus è Suetia revocatus, cum delectis Sialandiam intrat, extemplo Iutiam petiturus. Sed cum roboræ tempestatis magnitudine transitu prohibetur, afflictæ moræ milites, Waldematum pacem cum hostibus pepigisse, idq; sc per agrestium quendam recenti nuncio cognovisse fingebant. Hoc famæ commento Kanutus audito ingratia animi libem exprobrat, parum honestum de eo sermone in habentibus, qui suum communum periculo caput obiecerit: hortaturq; si dignis eum laudibus prosequi nolint, saltem linguas ab indigna ipsis obtrectatione cohibeant. Hesbernus solus Skyalmonis 30 Candidi ex filio nepos idemq; Waldemaro ob pueritiae & educationis societatem percharus, transfretate le velle dixit, quæ apud Iutiam gererentur Kanuto renuntiaturum. Igitur ut strenuam, ita periculosa navigationem feliciter emensus, & quasi cum ipsa terum natura luctatus, seuientium elementorum rabiem incredibili remotum certamine superauit. Nuntiatur interea Saxonibus totius Iutiae vires ad Waldemarum coisse, tantaq; hostes manus, vt sine periculo & clade excipine queant. Hæc dux fama attollitus, Henicum quem apud Waldematum affinitatis iure magna familiaritatis locum habere nouerat, ubi nam regulus eius degeret, simulato foco perquirere insitit. Quo latebras cum ac solitudines circumspicere respondente, dux cludi se sentiens, à ficta & ludicra ad seriam & sollicitam interrogationem conuertitur. Repugnantem illum commissaque tegeere perseuerantem, per debitam Romano imperio fidem orat, obtestaturq; vt quæ ab hoste parati sciatur, indicio præcurrat: neq; quod ciuibus perniciosum aduertat, silentio contegar. Hac Henricus adiuratione permotus, verum esse quod rumor docuisset, assentuit. Bellum liquide in præmanib; esse, quale prius experti non fuerint, superstitesq; recordationem eius perpetuo narrari prosecuturos. Formidolosa cunctis Henrici affirmatio fuit. Idem an hostes expectandi esent consultus, omnium animos ad prælium virili exhortatione prouexit. Ita fidem suam inter amici preces & ducis imperium partitus, vt nec huius mandatum negligenter, nec illius salutem silentio falleret. Quam sententiam publico metu refutante, cupidus reversionis exercitus, occasionem à tempore mutuatus est. Ne enim ob pescium ratitatem Veris quod imminebat statim, solenneq; ieinium solueret, remeandi sibi necessitatem imposuit: omniq; simulatione competentium alimentorum causabatur in opiam, ignaviæ studium religionis nomine colorando. Quod quidem in eorum abscessu luce clarius fuit. Iter enim quod semestri spacio venientes confecciant, triduo remensi sunt, multa post se onera mul-

taq; impedimenta nimia festinationis cupidine relinquentes. Tunc reuersus Hes-
bernus Kanuti expectatiōem summis ambiguitatis curis implicitam, certo rerum
nuntio absolvit. Paruo post tempore vi Sclauicatanta apud Fioniam clades inci-
dit, vt si secundam huic similem accepisset, cultu vacua maliſſet, resq; eius non af-
fliſſe modo, verum etiam perditæ fuissent. At Sueo non contentus sc̄mel Saxo-
nibus suppliciſſe, iteratō ad Henticum decurrit, perq; Sclauos eius ditioni paren-
tes in patriam se per ochilaborabat. Quorum classem translatus, in Fioniam latit⁹ ci-
uib⁹ ad urbem Othenas se contulit, salutem suam aduersum innueros paucos
rum præſidio defensurus. Sed & pax immunitasq; per Sclauos eius fætōrib⁹ pro-
missa. Igitur huc impetrandæ pacis, siue amplectendæ in aieſtatis incuitu tanta tu-
endi colendiq; eius apud insulanos cura flagravit, vt paſſim ad ipsius præſidium vi-
torum fieriminatumque turba concutteret, egregium reputantium aduersum eos
qui rerum summa potirentur, infractam regis reparare fortunam. Ad hanc cum
Kanuto Waldemarus aduersum Fioniam terra mariq; cæteras regni copias con-
traxere. Quārum multiuidine facile Fionensium paucitatem opprēſſerent, niſi
Waldemarus miseratione reliquatum afflīctis insulæ rebus parcendum putasset,
ne post nouæ cladi calamitatem populi residueum exhauriendo, plus patræ quām
hosti nocuifſe videtur. Itaq; æmulum eum pernicie tolerare quām debile pa-
triæ membrum quassare satius ratus, expeditionem ad consilium translulit. Nam
autore eo res in colloquium versæ, condicūtūq; vt Sueo cum adscripta sibi cli-
entela Lalandiam concederet, ibi q; propemodum solitarius degeret, quo ad inter
ipsum & duces de pace plenius conueniret. Die postero Othenas lauandi gratia
repetens, Kanuto ob insidiarum metum balnea communicare non auso, à Sueo-
ne eius amicitiam ambicente, elatis obuiam factis religione processionis ex cipi-
tur. In Alba deinde ædem ab ipso perducitur, arbitrorum nemine præter Absa-
lonem admisso. Tam Sueo i terra facellum residens, sinistra mihi, inquit, iam pri-
dem Waldemare fortuna, cōſortium tuæ familiaritatis inuidit, quanquam & ani-
mum bene de te semper gesserim, & à patris tui interfectorē mens non ſolum vlti-
onem exegerit, ſed etiam ſucepto aduersum patrum bellum, ſalutē tuam inter par-
ticidales manus ſine cuiusquam præſidio constitutam plenis pīcratis arinis ab exi-
tio vendicauerit. Post quem Ericus junior ne parentis mei cui diutius militauerat
ceptum excidere pateretur, vt regni, ita tui quoq; curam atripuit. Tertius ego pu-
eritiae tuæ propugnator accessi. Nec mea patcius quām priorum opera ſervatum
te ſcito. Pro capite tuo nondum in ætatem producto, aduersum hunc cuius fidem
nunc ſocietatemq; exofcularis, arina ſucepti. Quę niſi ſcelicius auſpicatus fuifſem,
filio Magni in merens pœnas luifſes. Qui niſi me tertium extimeſceret, haudq; tu-
quām te ſecondum pateretur. Dum viuo, vitam tibi aduersus eius insidias proro-
go. Extinctus ut in eum ita tuum quoq; diem finio. Igitur eo tutius ad opem tuam
decurretum, quo plus eam beneficio meo debete cognouerim. Et nunc charita-
tis tuę fiducia, arbitrium te pacis in me faciendę constituo. Contentus ero qua me
cumq; forte donaueris, tantum apud exterios calamitatis perperflus, vt priuatus aut
egens intra patris fines degere, quām exul denuo censeri malim. Arbitror quoq;
vt cum singula iustius cōſtimaueris, inter probra ducturus ſis portius parentis tui in-
terfectore quām vltore procreatum, excolere. Hæc & ſimilia replicantem Walde-
marus interpellare non dubitans, fruſtra me am, inquit, Kanutiq; concordiam caſ-
fare pergis, cum & ipſe paternæ culpæ atfis non fuerit, & mihi in eius expiatio-
nem olim iusta perſoluerit. Quod autem vltorius tibi militare non tuli, non me
leuitatis, ſed tuę perfidie crimen reputa. Nonne olim me peregrinationis tuæ co-
mitem in carcere locero necandum tradere statuisti? Atqui niſi prauitatem tu-
am eius honestas viciſſet, inter vincula moriturus abieram. Quoties meam, quo-
ties Kanuti ſalutem per insidias attentatam, fraudulentis consilij niſibus obruer-
voluisti? Qualiter autem pares ferre poteris, quos milites habere paſſus non es?
Verum ne cum reprehensione propinquum auertere videar, res tuas aduersum
caput meum restaurare tentabo, plus miseratione fortunæ tuæ, quām credulitate
promis-

præmissionis inductus. Quam humanitatem cum scelere & fallacia repensaueris, simplicitatem nostram artibus tuis circumuentam ne existimes, sed potius fidem, pietatemque periculis locum dedisse. Tunc Sueno verbis in simulationem compositis perfide se asturum negare, syncera fide eorum amicitiam expletitum promittere, præsertim cum nec sibi nec liberis consulturus videatur. Eo enim se morbo esse, ut annum vix confidere queat. Præterea sine filijs esse quibus regnum parare debeat. Quid igitur nisi culpam & ignominiam perfidia quæsitus? Malle itaque quantu[m]vis tristes fortunas excipere, quam maximo famæ de honestamento scelerata in memoriam per totum terratum orbem disjicare, brevesque regni fructus aeterna famæ turpitudine comparare. Dimisso Waldemato Lalandiam ipse concessit: ubi paucitate satellitum non contentus, nouos quotidie stipatores adscivit, clientelæque grandibus incrementis auctus colloquij diem hoc cuitior quo sottio operiebatur, tanquam parem cum armulis ex pari factutus. Tempore prænominato, Kanutus & Waldemarus cum omni Danica nobilitate Lalandiam aduehunxit. Tunc Waldemarus quod Suenonem familiarius frequentate soleret, cum paucis ad eum visitandum contendit, Kanuto fidem perpetua suspicione dannante. Cum quo Sueno Kanutum pariter adesse ratus, subornat ex suis qui iurgantem mere rem in strepitum seditionemque convechterent, armulosque pariter ferro violarent. Quem ubi sine socio venire conspexit consilium reuocauit, patum proficiam alterius sine altero oppressionem existimans. Waldemarus cognitis infidijs sed dissimulatis, multa Suenonis adulacione vexatus, cum ab eo die postero ad familiare colloquium expeteretur, non aliter attinuit, quam ut vierque solitarius adesset. Eo nanque corporis habitu erat, ut cum nemine vititum congregari dubitarer. Militibus itaque procul abesse usus inuicem collocuti, proximo die concilium aduocant. Tunc Sueno siue cognationis fiducia, siue regendæ fraudis studio Kanuto consentiente, Waldemaro compositionis arbitrium tradit, probaturum se quæcunque per ipsum taxarentur, affirmans. Igitur Waldemarus ipsis sibiisque regij nominis usurpatione decreta, trifariam totius regni orbe[m] partitus, lutis magnitudinem non minus incolarum multitudine, quam spacijs abundantem in unam portionem sectauit: in altera Sialandiam ac Fioniam, in tertia Scaniam cum attingentibus provincijs locauit. Cumque penes ipsum ut partitionis, ita optionis quoque potestas existeret, primam sibi, secundam Suenoni induxit: priorque lutum ipse delegit. Tunc Sueno cui post ipsum optio debebatur, ne medium inter armulos locum acciperet, Scaniam poposcit. Ita minores insulæ doorum electione præxerit, Kanuto ceisere. Fides pati sacramento componitur, ut religionis metu perfidia pelleretur. Deinde manus ad celum tenduntur, autor rerum in cautionem vocatur. Nec contenti concordiaz pignus humanis stabilite consilijs, Deum simul & passionis præsidem, & temerationis uitorem efflagitant. Pontifices quoque censuræ suæ partibus intercessi, iis qui pactum rupissent execrationis sententiæ intentabant. Præterea conditum delatores mutuò prodi debere, nemendicio cum obsecritate synceritatis habitus corrumpetur, concordiazque quassaretur integritas. Hisita compositis, Kanutus in Sialandiam cuius iam possessionem adeptus fuerat, Waldemato comitante præcedit, Suenonem brevi subsecuturum hospitio suscipere cupiens. Quem postridie Ryngstadio suscepimus experius, dum in eius occursum bona fidei studio pergetet, Ryngstadiæ religionis prælatum cum Ridulfo equite Theutonio obuium habuit, affirmantem nunciatorum fuisse Suenoni, cum armatorum multitudine eum venire. Haufitergo cum suspicione cautelam, argumentoq[ue] perfidiaz sumpto concessionem quæ eo forte magna popularium frequentia gerebatur, declinato Suenone petuit. Waldemarus vero apud quem fides suspicioni præponderabat, pacti fiducia, Suenonem constantius quam cautius petebat. Stabant milites regis gregatum armati, Kanutum & Waldemarum dummodo pariter assilient necare iussi.

Speciosa sunt
natura, sed de crisi
incertus fabi
obscuro exca
fancis, oratione.

Comperta alterius absentia Sueno, reuocatis satellitibus multa venientem gratulatione prosequitur. Percunatatem illum cur nullo discrimine impendente comitibus veteretur armatis, quid tumoris acceperit, edocet. A quo compluribus perfidiæ probris laceratus, consilium propositumq; suum summa animi dissimulatione suppressit. Roskildiam deinde, Kanuto cui illic hospitalitatis ius erat invitante, procedens, nocte per ludos & comedationem exacta, diluculo Thorberni vicum haud procul urbe situm, cum paucis petiuit, perinde ac parvula filiæ quæ illuc educabatur cernendæ charitate perductus. Ferunt tunc uxorem Thotbetni dixisse, mirari se eum in hanc conditionis vilitatem adductum, ut quod totum geserat, cius tercia parte contentus habere sustineat. Quod dictum ab indignatione profectum, Suenoni ingens irritamentum facinoris fuit. Vespera appetente mitiuntur à Kanuto qui coenatum cum accerferent. Quos Thorbernum per quam iucunde excipiens, cum super regis mora rogaretur, debilitatem capitis ex balneorum fumo & vapore contractam, tarditatis eius causam astruxit. Sueno vero cum expectationis suæ excusationem afferre veller, cum filia admodum parvula infantilibus blandimentis iocatum se dixit. Discors causæ redditio percontatoribus notabilis fuit. Quorum horattu urbem repetens, inter consortes quasi per ætatem honoratior medio sedendiloco receptus est. Mensis post epulas amotis, cum munitionibus poculis passim & varie discurrentibus conuiuij hilatitas augeretur, calculorum ludum poposcit, gloriatus se eius apprime peritum, quod exul hoc maxime iocunditatis genere delectari confuerit. Quod dictum iactantia simile, te vera acerba calamitatis recordatio fuit. Sed tabulato non suppetente, ne lusui quidem vacatum est. Inter cæteta cantor Germanicus fugam Suenonis, exiliuq; cantilena complexus, varijs ei contumelias formatis in carmen conuijs obiectabat. Quem ob hoc actius à conuiuis increpitum, Sueno dissimulata molestia fortunas suas liberius recinere iubet, per quam libenter se post ærumnas, malorum meminisse confessus. Crepusculo appetente, illatisq; ex more luminibus, miles Suenonis Thetleus, qui paulo ante conuiuio egreditus fuerat, revertens in regiam occasionem edendi facinoris oculis, animoq; tacitus perlustrabat. Cumq; paulisper attonito stupentiq; similis constitisset, Kanutus eum pro passo in terram amiculo sedere sibi proximum iubet. Ille tantæ eius dignationi gratias habens, æde excedit, euestigioq; regressus exiguo capitis motu Suenonem accersit. Quem signitam latentis ignarum, Kanutus à Thetleu vocatum edocet. Cui cum Thetleus exurgentí paululum insurritasset, quotquot Suenoniarum partium affuere eis in colloquium admixti, collatis in orbem capiti bus, nemini remotiorum exaudienda tractabant. Tunc Kanutus perinde ac insidiarum præscius, Waldematum brachijs attrectatum osculo petiuit. Causam blandimenti, cum minime sic se alijs gerere consueverit, ab eo cui osculum tulerait interrogatus, suppressit. Interea Sueno relicis in ædemilitibus, per posticum in conclaue diuertit, præeunte pueri luminis gerulo. Mox in Kanutum & Waldemarum subornatis ferrum distinguit. Sed Waldemarus ocyus sede exiliens, manum amiculo obuolutam nō solum applicatis capiti suo gladijs obiecit, sed etiam Thetleum actius in se ruentem pectoris impulsu humi præcipitauit. Cum quo pariter & ipse collapsus, fenum quam grauissime fauciatus est. At ubi prium pedibus se excepit, recepti vulneris immemor, dum pertuptis obstantium globis foribus exiliret, quidam obscuro loco obuius, atrepta cinguli ipsius pensilia, retentare eū conatus, abruptus. Interea alijs (ne noctis errore facinus impeditetur) fenestras testerantibus, Thetleus humo resiliens, Kanutum dexteram gladio obtidentem à fronte confudit. Excipit semianitatem Absalon, Waldematum esse ratus, fluidumq; cruento caput manibus ac sinu complexus, inter ipsos armorum strepitus salutem suam quam regis curam negligere præoptabat, reliquijs spiritus adhuc in eius pectori palpantibus. Tandem Kanutum a se teneti cultus indicio expertus, permixtum mitteri gaudium habuit. Dobicus vir prima audacia, dum regis necem in autores vindicare conatur, occiditur. Itaq; noctis obscuro neminem discerni paciente, in eos qui valvas proprius accessissent, stricto ferro proruebatur:

*Conuicium,
quod latens
debet esse
causa, misera-
de cedre pre-
ber occasione.*

40 Waldemarum subornatis ferrum distinguit. Sed Waldemarus ocyus sede exiliens, manum amiculo obuolutam nō solum applicatis capiti suo gladijs obiecit, sed etiam Thetleum actius in se ruentem pectoris impulsu humi præcipitauit. Cum quo pariter & ipse collapsus, fenum quam grauissime fauciatus est. At ubi prium pedibus se excepit, recepti vulneris immemor, dum pertuptis obstantium globis foribus exiliret, quidam obscuro loco obuius, atrepta cinguli ipsius pensilia, retentare eū conatus, abruptus. Interea alijs (ne noctis errore facinus impeditetur) fenestras testerantibus, Thetleus humo resiliens, Kanutum dexteram gladio obtidentem à fronte confudit. Excipit semianitatem Absalon, Waldematum esse ratus, fluidumq; cruento caput manibus ac sinu complexus, inter ipsos armorum strepitus salutem suam quam regis curam negligere præoptabat, reliquijs spiritus adhuc in eius pectori palpantibus. Tandem Kanutum a se teneti cultus indicio expertus, permixtum mitteri gaudium habuit. Dobicus vir prima audacia, dum regis necem in autores vindicare conatur, occiditur. Itaq; noctis obscuro neminem discerni paciente, in eos qui valvas proprius accessissent, stricto ferro proruebatur:

batur: quia tenebrarum accessio, hostes, an commilitones adessent, incertos fecerat. Igitur Constantinus qui primo inter Kanuti necessarios loco fuerat, ne exitu prohiberetur, Absalonem in cuius iam gremio complexuq; Kanutus spiritum deposuerat, ad unum ostiorum accedere quo tutior sibi in reliquum procuratus pateret, tacite postulabat: parenteq; eo seorsum elapius, ab ijs qui fortis verlabantur exceptus, opprimitur. Absalon vero propior eius petitioni quam suæ saluti, Kanuti corpore reuerenter amoto, securus periculorum in armatos progreditur, crebrasq; eorum interrogationes confessione sui nominis absoluere dignatus non est. Itaq; constantia taciturnitatis adiutus, salutarem inter hostes egreßum habuit. Cui Radulphus medio ponte obvius, tam terti facinoris non autores modo sed etiam consciens execrabatur, ab eius se culpa alienissimum protestatus. Hunc Petrus cognomine Thema magno secutus impetu, perludibrium Absalonii comminando discessit. Atille ad australem atrij portam, quo Trinitatis aedes ambitur, progressus, infesto satellitum occursu praæripitur. Cuius caput gladiorum multitudine circunsulsum, quidam forte cum alijs superueniens, non solum ferrî, corporisq; sui pio vindicauit obiectu, sed etiam quendam à pectori eum confodere gestientem poenas sibi si non desisteret daturum minatus, salutare ei diffugium conciliavit. Absalon quoq; tempestu corporis declinatione percussorem cuitans, tunica qua latus eius proxime tegebatur, telum exceptit. Itane Danicæ reparacionis spes penitus elaboreretur, futurum patræ columnam fortuna fetuauit. Inde digressus cum in Ramlo vicum nocturno itinere peruenisset, attonitum solitario eius aduentu villicum, nunciatis quæ Roskyldæ incidentar, penè exanimem reddidit. A quo vegetiore equo donatus primum sororem, quam Petrus quidam in matrimonio habebat, deinde matrem petiuit. Quæ cum ex eo Kanutum occilum, Waldemarum vero grauiter affectum cognollet, plus mortis ex eorum clade, quam ex filij in columitate voluptatis contraxit. Interea Waldemarus duos duntaxat è suis casu comites asseditus, gressum femoris debilitate negatum, vitæ cupiditate prouexit. Igitur incedendi viuum vulnera debilitatum à necessitatis violentia mutuatus est. Adeò corporis dolores, atimū metus extenuat. Deinde sequacium ope equo impositus, in eum forte vicum casu ductante peruenit, ad quem fortunæ eius nuncius Absalon paulò ante præcesserat. Quem postquam ex villico recente ad matrem discessisse cognovit, prævijs locorum peritis, post eum contendit. Adeò corpoream ipsius debilitatem, duratrix intimitatis humanæ necessitas confortabat. Illic procurato vulnera, femoreq; fascia circumligato, noctis reliquias exigit. Diluculo Sueno collectis ciuibus, nocturnis atmolorum insidijs appetitum se querit, amiculum quod de industria confederat, ostendere, Kanum & Waldemarum hospitalitatis violatores, periuros, latrones, parricidas appellare, gratias Deo replicare, quod amborum facinus alterius nec propulerit, auxilia aduersum superstitem implorare. Allertis eius, Suenoni se de-
cide compri-
sa purganti,
fides non ad-
hibetur.